
 
 

DIREZIONE PROVINCIALE DEL LAVORO DI PERUGIA 

 
Prot. n. 9170 del 25.3.2011 
Decreto n. 6/2011 

 

IL DIRETTORE PROVINCIALE 

 
 

VISTO il D.P.R 18 aprile 1994, n. 342, contenente il regolamento recante semplificazione dei procedimenti 

amministrativi in materia di lavoro di facchinaggio; 

RILEVATO che l’art. 4 del D.P.R. citato attribuisce alle Direzioni Provinciale del Lavoro le funzioni amministrative in 

materia di determinazione di tariffe minime in precedenza esercitate dalla Commissione di cui all’art. 3 della soppressa 

Legge 407 del 3 maggio 1955; 

PRESO ATTO di quanto rappresentato dalle parti sociali nell’incontro del 25 marzo 2011; 

RITENUTO necessario procedere alla revisione dell’attuale tariffa di facchinaggio fissata con Decreto n. 1 del 11.1.2008; 

CONSIDERATO che la determinazione delle tariffe è stata condivisa con le parti sociali interessate, nella seduta del 25 

marzo 2011 

 

DECRETA 

 

Le seguenti tariffe orarie: 

 Euro 18,00 dall’1.1.2011 al 31.12.2011; 

 Euro 18,50 dall’1.1.2012 al 31.12.2012;  

 Euro 19,00 dall’1.1.2013 al 31.12.2013. 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sul Bollettino Ufficiale del Ministero 

del Lavoro 

 

 

                                                                                                     f.to  IL DIRETTORE PROVINCIALE 

                (Dr.ssa Paola Della Valle) 


